О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 мая 2023 года № 361.
      Примечание ИЗПИ!
Порядок введения в действие см. .п. 2
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые изменения и дополнения
решения Правительства Республики Казахстан (далее – изменения и дополнения).
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания, при этом
абзацы девятый и одиннадцатый пункта 5 изменений и дополнений действуют до 1
января 2028 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 11 мая 2023 года № 361

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства
Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 года № постановлении
310 "Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан":
      в  о Министерстве сельского хозяйства Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
       дополнить подпунктами 447-2) и 447-3) следующего содержания:пункт 15
      "447-2) участвует в реализации государственной политики в сфере контроля
специфических товаров;
      447-3) осуществляет контроль специфических товаров в пределах компетенции,
установленной  Республики Казахстан "О контроле специфических товаров" и Законом
законодательством Республики Казахстан;".
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 22 июня 2005 года № постановлении
607 "Вопросы Министерства внутренних дел Республики Казахстан":
      в  о Министерстве внутренних дел Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      в :пункте 15
       изложить в следующей редакции:подпункт 198)

      "198) согласовывает юридическим лицам заявление для получения лицензии на
экспорт и импорт специфических товаров (гражданских пиротехнических веществ и
изделий с их применением);";
      дополнить подпунктами 198-1) и 198-2) следующего содержания:
      "198-1) участвует в реализации государственной политики в сфере контроля
специфических товаров;
      198-2) осуществляет контроль специфических товаров в пределах компетенции,
установленной  Республики Казахстан "О контроле специфических товаров" и Законом
законодательством Республики Казахстан;".
      3. В  Правительства Республики Казахстан от 19 сентября 2014 года постановлении
№ 994 "Вопросы Министерства энергетики Республики Казахстан":
      в  о Министерстве энергетики Республики Казахстан, утвержденном Положении
указанным постановлением:
      в :пункте 15
       изложить в следующей редакции:подпункт 396)
      "396) согласовывает выдачу лицензии уполномоченного государственного органа,
осуществляющего государственное регулирование в области контроля специфических
товаров, на экспорт и импорт ядерных и специальных неядерных материалов,
оборудования, установок, технологий, источников ионизирующего излучения,
оборудования и соответствующих товаров, и технологий двойного применения (
назначения), работ, услуг, связанных с их производством;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 401)
      "401) осуществляет контроль специфических товаров в области использования
атомной энергии;";
      дополнить подпунктами 401-1) и 401-2) следующего содержания:
      "401-1) участвует в реализации государственной политики в сфере контроля
специфических товаров;
      401-2) осуществляет контроль специфических товаров в пределах компетенции,
установленной  Республики Казахстан "О контроле специфических товаров" и Законом
законодательством Республики Казахстан;".
      4. В  Правительства Республики Казахстан от 17 февраля 2017 года постановлении
№ 71 "О некоторых вопросах министерств здравоохранения и национальной экономики
Республики Казахстан":
      в  о Министерстве здравоохранения Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
       дополнить подпунктами 323-5) и 323-6) следующего содержания:пункт 15
      "323-5) участие в реализации государственной политики в сфере контроля
специфических товаров;

      323-6) осуществление контроля специфических товаров в пределах компетенции,
установленной  Республики Казахстан "О контроле специфических товаров" и Законом
законодательством Республики Казахстан;".
      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 04.10.2023 № 862.
      6. В  Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2019 года № постановлении
501 "О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 17 июня 2019
года № 24 "О мерах по дальнейшему совершенствованию системы государственного
управления Республики Казахстан":
      в  о Министерстве цифрового развития, инноваций и аэрокосмической Положении
промышленности Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
       дополнить подпунктами 297-1) и 297-2) следующего содержания:пункт 15
      "297-1) участие в реализации государственной политики в сфере контроля
специфических товаров;
      297-2) осуществление контроля специфических товаров в пределах компетенции,
установленной  Республики Казахстан "О контроле специфических товаров" и Законом
законодательством Республики Казахстан;".
      7. В  Правительства Республики Казахстан от 2 июня 2022 года № постановлении
357 "Об утверждении Положения о Министерстве обороны Республики Казахстан и
признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики
Казахстан":
      в  о Министерстве обороны Республики Казахстан, утвержденном Положении
указанным постановлением:
       дополнить подпунктами 263) и 264) следующего содержания:пункт 15
      "263) участвует в реализации государственной политики в сфере контроля
специфических товаров;
      264) осуществляет контроль специфических товаров в пределах компетенции,
установленной  Республики Казахстан "О контроле специфических товаров" и Законом
законодательством Республики Казахстан.".
      8. В  Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2022 года №постановлении
580 "О некоторых вопросах Министерства науки и высшего образования Республики
Казахстан":
      В  о Министерстве науки и высшего образования Республики Казахстан,Положении
утвержденном указанным постановлением:
       дополнить подпунктами 177-15) и 177-16) следующего содержания:пункт 15
      "177-15) участие в реализации государственной политики в сфере контроля
специфических товаров;
      177-16) осуществление контроля специфических товаров в пределах компетенции,
установленной  Республики Казахстан "О контроле специфических товаров" и Законом
законодательством Республики Казахстан;".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан